КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

№

О проведении обучающего семинара «Последипломная подготовка по семейной
медицине: программа обучения и их мониторинг»

В целях реализации плана мероприятий программы Правительства
Кыргызской Республики по охране здоровья населения и развития систе­
мы здравоохранения на 2019-2030 «Здоровая семья - процветающая стра­
на» приказываю

1. Провести семинар “Последипломная подготовка по семейной
медицине: программы обучения и их мониторинг” для
преподавателей и наставников кафедры семейной медицины
последипломного обучения КГМА 7 декабря 2019г., в соответствии с
программой (Приложение №1).

2. Утвердить список участников (Приложение 2).
3. Участников рабочих совещаний на период проведения семинара

освободить от учебного процесса.

4. Декану ФПМО (Салибаев О.А.) провести организационные меропри­
ятия по подготовке к семинару.

5. Директору ЦДО (Уметов Т.Э.) обеспечить выдачу сертификатов
участникам семинара.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Проректор
J

Сопуев А.А,

Исп.Кульжанова А.А., 546971

Приложение 1
Приказ №________

От «___»____________ 20___г.

Программа

семинара “Последипломная подготовка по семейной медицине: программы
обучения и их мониторинг” для преподавателей и наставников кафедры
семейной медицины последипломного обучения КГМА 7 декабря 2019г.

Время Мероприятие
9.00-9.15 Открытие. Приветствие.

- Бримкулов Н.Н., зав. кафедрой семейной
медицины последипломного обучения, д.м.н.,
проф.
- Азимова А.А., координатор по ПДМО и НМО
Проекта «Реформы медицинского образования в
КР»
- Салибаев О.А.- декан ФПМО КГМА им. И.К.
Ахунбаева

9.15-9.45 Нормативная база последипломного образования
по специальности “Семейная медицина”.
Документы ПДМО на сайтах М3 КР и КГМА.

Завуч кафедры
Абдуллаев Т.О

9.45 - 10.30 Учебная программа ординаторов СМ и первого
года ВОП узких специальностей. Дневник орди­
натора семейной медицины. (Презентация и
практическая работа в группах)

Асс. Оморова Э.А.

10.30-11.15 Использование стандартизованной оценочной
формы Мини-КОФ для мониторинга и оценки
освоения знаний и навыков ординаторами. (Пре­
зентация и практическая работа в группах)

Асс. Съездбекова
Н.С.

11.15 - 12.00 Использование стандартизованной оценочной
формы ННПН для мониторинга и оценки навыков
ординаторами. (Презентация и практическая ра­
бота в группах)

Асс. Аралбаева А.Б.

12.00-12.30 Презентация веб-сайта дистанционного обучения,
платформы для наставников и ординаторов.
Практическая работа по использованию плат­
формы для наставников.

Асс. Токторбаева
А.Н.

12.30-13.00 Современные представления о ПМСП и семейной
медицине. Астанинская Декларация.

Проф. Бримкулов
Н.Н.

13.00-13.30 Вопросы-ответы, заключение, вручение сертифи­
катов

Проф. Бримкулов
Н.Н.
Асс. Абдуллаев Т.О.

13.30-14.00 Закрытие семинара, кофе-брейк

Приложение 2
Приказ №________

От « » _________20___г.

Список участников

1. Кульжанова А. А. зав. уч-метод. сектором ФПМО
КГМА им. И.К. Ахунбаева

2. Бримкулов Н.Н. Зав.кафедрой, проф.
3. Абдуллаев Т.О. Завуч кафедры
4. Мергенов А.Э. Ассистент кафедры
5. Мергенбаева Т.К. Ассистент кафедры
6. Каракеева Н.Т. Ассистент кафедры
7. Астанова Э.Т. Ассистент кафедры
8. Съездбекова Н.С. Ассистент кафедры
9. Оморова Э.А. Ассистент кафедры
10. Аралбаева А.Б. Ассистент кафедры
11. Токторбаева А.Н. Ассистент кафедры
12. Талапбек к.Ш. Ассистент кафедры

ППС -  совместители кафедры
13. Биялиева Г. С. КБ УДПиП КР, зам.по поликлинике
14. Лукина Е.С. Врач больницы УДПиП КР
15. Абиров К. Э. КБ УДПиП КР, зав. хир.отд.
16. Жайлообаева А.Т. Воен. Госпиталь, нач.тер.отд.
17. Турусбекова А.Т. Воен. Госпиталь, врач кар-

дио.тер.отд.
18. Сатаев Ч. Б. Зам. дир ОЦСМ Ленинского района
19. Турумбекова Э. А. Зам. дир ОЦСМ Свердловского рай­

она
20. Умарова Г. И. ЦСМ № 5 семейный врач (филиал

Учкун)
21. Каракчиева Н. М. ЦСМ № 7, онколог
22. Омурбекова А. Т. Акуш.гинеколог ЦСМ № 8
23. Кушубакова Ч. А. Акуш.гинеколог ЦСМ № 18
24. Алымкулова 3. С. ЦСМ № 18, семейный врач
25. Жалиева Г. К. ЧОРД, акушер-гинеколог
26. Узагалиева Ш. У. Зав.ЧОРД, акуш.-гинеколог
27. Рысалиева Д. М. ЦСМ № 8, рук.ГСВ (Каражыгач)
28. Бектурова Н. К. Зам. дир. ЦСМ Ысык-Атинского

района
29. Рыспекова Г. А. Зав. инфек. отд. Ысык-Ата. ТБ
30. Мурадылова А. Д. Зав. тер. отд. Сокулук. ТБ
31. Адамбаева Д. И. Акуш.-гинеколог Сокулук. ТБ